Dalam masalah ini memang timbul juga tanda tanya mengapa Inyik Candung membela tariqat naqsabandiah yang difatwakan bid'ah oleh gurunya Ahmad Khatib. (Ahmad Khatib bin Abdul Latif, 1326 H./1908 M., : 260).

Inyik Candung juga berbeda pendapat dengan Kaum Muda dalam menentukan awal puasa dan hari raya. (Roziqin, Baiatul, Junaidi, 2009: 331-332).

Bagi objek dakwah yang tidak terjangkau oleh beliau, maka dakwah disampaikan melalui tulisan di berbagai buku karangannya, ataupun melalui organisasi yang didirikan ataupun yang dipimpinnya.

Daftar Kepustakaan

- Ahmad Khatib bin Abdul Latif, *Izhār zhugalil al-kādhabin fi tashabbuhihim bi al-ʿādiqin*, cet. I, t.tp.: Maʿbaʿah al-Taʿaddum al-Ilmiyah, 1326 H./1908 M.
- Akhria Nazwar, *Syekh Ahmad Khatib: Ilmuawan Islam di Permulaan Abad Ini*, Pustaka Panjimas, Jakarta, 1983.
- Amin, Abdulmanaf, Maulana, Imam, *Sejarah Tarbiyah Islamiyah*.t.tp
- Chaniago, Hasril, *101 Orang Minang Dipentas Sejarah*, Padang: Yayasan Citra Budaya Indonesia, 2010
- Edwar, (editor), *Riwayat Hidup Dan Perjuangan 20 Ulama Besar Sumatra Barat*, Padang: Islamic Center Sumatra Barat, 1981
- Hamka, Ayahku (*Riwayat Hidup DR.